
 1

Υ Π Ο Δ Ε Ι Γ Μ Α   2 
 

Δ.Ο.Υ……………………….                                 …………………..200… 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

Ο Προϊστάμενος της Δ.Ο.Υ. ……………………………..έχοντας υπόψη : 
 
1.- Tις παρακάτω διατάξεις του Κώδικα Φ.Π.Α όπως ισχύουν : 
      α) της παραγράφου 1 του άρθρου 34 
      β) των άρθρων 24,25,26,27 και 28 
      γ) των άρθρων 30,31 και 32 
2.- Την αριθμ. 1060481/4643/810/Α0014/ΠΟΛ 1073/21-7-04 απόφαση του   
      ΥΠ. ΟΙΚ. 
3.- Την από ………………………….(αρ. πρωτ……………….) αίτηση τ…… 
      …………………………………………….και τα επισυναπτόμενα σ’ αυτή 
      δικαιολογητικά. 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

Εγκρίνουμε την επιστροφή ποσού ………….……………………………….. 
……………………………Ευρώ, στ..…………………………………………….. 
……………………………………………………………………………………….. 
ύστερα από την από ……………………………αίτηση τ….  για επιστροφή 
Φ.Π.Α.  από το  πιστωτικό    τ..    υπόλοιπο    φορολογικής /διαχειριστικής 
 περιόδου από………………………. έως……………………. 
 
Το ποσό που  επιστρέφεται αποτελεί: 
[Διαγραμμίστε ανάλογα] 
 

 Το 100% του πιστωτικού υπολοίπου που ζητείται όπως διαμορφώθηκε από 
τον προσωρινό έλεγχο 

 Το 90% του πιστωτικού υπολοίπου που ζητείται και επιστρέφεται χωρίς την 
διενέργεια προσωρινού ελέγχου. 

 Το υπόλοιπο 10% μαζί με το πλεονάζον όριο του πιστωτικού υπολοίπου 
που ζητήθηκε όπως διαμορφώθηκε από τον προσωρινό έλεγχο. 

 Το ποσό που προέκυψε ύστερα από τακτικό έλεγχο 
 
 
Στο ποσό της επιστροφής να συμψηφισθεί τυχόν ληξιπρόθεσμο μέχρι το 

χρόνο της επιστροφής χρέος του δικαιούχου προς το δημόσιο………………….. 
και το υπόλοιπο να μεταφερθεί σε πίστωση του λογαριασμού……………………. 

………………………του δικαιούχου. 
 
                                                                          Ο Προϊστάμενος της Δ.Ο.Υ. 
 


	Υ Π Ο Δ Ε Ι Γ Μ Α   2
	Δ.Ο.Υ……………………….                                 …………………..200…

	Α Π Ο Φ Α Σ Η
	Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

